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Do wszystkich uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

Pytania i wyjaśnienia do treści do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na wykonanie zamówienia publicznego na „Odbieranie  i transport odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Torzym , na których zamieszkują mieszkańcy i nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986) w związku ze złożonymi przez Państwa zapytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

Pytanie 1
Prosimy doprecyzować zapisy SIWZ dotyczące odbioru odpadów segregowanych – w czym należy zbierać w/w odpady.
W 4.3.13 Zamawiający wskazuje, że odpady segregowane powinny być zbierane w workach odpowiedniego koloru, a natomiast w punkcie 4.1.18 Zamawiający w tabelach pozycja nr 1 wskazuje tylko pojemniki do segregowania odpowiedniego koloru.

Odpowiedź na pytanie 1
Odpady segregowane powinny być zbierane w workach odpowiedniego koloru. Przez użyty w punkcie 4.1.18 termin „pojemnik” należy rozumieć „worek”. 

Pytanie 2
Prosimy opisać system zbiórki bio odpadów. Czy Zamawiający przewiduje też kody kreskowe dla zbiórki bio odpadów w workach?. Czy każdy kontrahent deklarujący segregację odpadów musi wystawiać worki bio z etykietą do skanowania tak jak w przypadku odpadów segregowanych?.

[bookmark: _Hlk11305271]Odpowiedź na pytanie 2
Zamawiający nie przewiduje  naklejania kodów kreskowych dla zbiórki bioodpadów w workach. 

Pytanie 3
Wiadomo, że mieszkańcy domków jednorodzinnych posiadają też swoje kompostowniki i mogą nie być zainteresowani odbiorem od nich bioodpadów.
Jak Zamawiający będzie rozstrzygał pojęcie segregacji w przypadku wystawiania worków do segregacji z odpadami opakowaniowymi, a braku wystawiania worków z bio odpadami?

Odpowiedź na pytanie 3
Z uwagi na brak kodów na workach z bioodpadami segregacja będzie uznawana za realizowaną.

Pytanie 4
Jak Wykonawca będzie musiał raportować taką sytuację?

[bookmark: _Hlk11308695]Odpowiedź na pytanie 4
Wykonawca będzie wskazywał tylko frakcje, które zostały odebrane.

Pytanie 5
Prosimy dokładnie opisać system zbiórki bio odpadów:
[bookmark: _Hlk11307869]• jaki system będzie funkcjonował w Państwa gminie? Pojemniki czy worki? Z opisu tabelki 4.3.18 poz. 1 wynika, że odpady będą zbierane tylko i wyłącznie w systemie pojemnikowym co zaprzecza zapis punkt 4.3.13, w którym Zamawiający opisuje jakie worki będą potrzebne do obsługi odpadów segregowanych,
• dokładnie opisać częstotliwość odbioru bio odpadów
• co Zamawiający ma na myśli stosując zapis system zabudowy zagrodowej?,
Sprecyzowanie dokładnie tego zapisu pozwoli Oferentowi wyliczyć koszty obsługi systemu. Zastosowanie systemu workowego, pojemnikowego lub mieszanego będzie skutkować doborem odpowiedniego transportu tj. samochodów bezpylnych lub typu winda – inne koszty obsługiwania.

Odpowiedź na pytanie 5

· Zamawiający przewiduje segregację tylko w workach. 
· Częstotliwość odbioru bioodpadów ( tabela 4.3.18 SIWZ)
- w nieruchomości jednorodzinnej :
	* w okresie wegetacyjnym (kwiecień- październik)- 2x w miesiącu,
	* pozostałe miesiące- raz w miesiącu.
- w nieruchomości wielorodzinnej – raz w tygodniu przez cały rok,

- w nieruchomości niezamieszkałej:
	* w okresie wegetacyjnym ( kwiecień- październik)- 2x w miesiącu,
	* pozostałe miesiące- raz w miesiącu.
· System zabudowy zagrodowej- posesja jednorodzinna na wsi. Dobór pojemników lub worków zgodnie ze złożonymi deklaracjami. 



• Prosimy o usuniecie zapisu dotyczącego zezwolenia na transport punkt 11.1 podt. 2C na chwilę obecną nowelizacja ustawy o odpadach nie przewiduje posiadania przez firmy zajmujące się gospodarką odpadami takiego zezwolenia. Ministerstwo Środowiska uruchomiło 24 stycznia 2018 r. tzw. rejestr podmiotów wprowadzających produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami stanowiący integralną część bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami czyli BDO. Rejestr dostępny jest pod adresem www.bdo.mos.gov.pl.

- Zapis zostanie usunięty.

• Punkt 4.3.7 zamawiający opisuje przedmiot zamówienia oraz zakres prac. Prosimy o doprecyzowanie jak Wykonawca ma odbierać odpady remontowe powstałe w wyniku drobnych prac remontowych od mieszkańców lub firm. Czy zamawiający przewiduje odbiór w/w odpadów samochodem bramowym z kontenerem gruzowym podstawionym na określona posesję. Jak Wykonawca ma szacować koszty zlecenia tj. transport plus unieszkodliwienie odpadów?
Odbiór odpadów poremontowych – dotyczy tylko PSZOK, w pozostałych przypadkach właściciele nieruchomości indywidualnie ponoszą koszty za odpady. Dobór transportu do odbioru gruzu w zależności od indywidualnego zamówienia właściciela posesji.
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